[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017

  № 203-п

Об утверждении оценки эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство мест захоронения и прилегающей территории кладбищ муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год».
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в ред. От 25.11.2009 г.), руководствуясь Уставом муниципального образования Тюльганский поссовет, Администрация муниципального образования Тюльганский поссовет п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Оценку эффективности реализации муниципальной Программы «Благоустройство мест захоронения и прилегающей территории кладбищ муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области 2017 год» согласно приложению к настоящему постановлению, согласно Приложению № 1 к постановлению.
2. Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Тюльганского поссовета.

           3. Постановление вступает в силу после его подписания и официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Тюльганский поссовет                                                                 С.В. Юров
      Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.
 Приложение № 1

К постановлению № 203-п от 26.12.2017г.
1. Ожидаемые конечные результаты Программы:

	№
	Наименование мероприятий
	Характеристика ограждения (пог.м.)
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования/%

	1.
	Ремонт ограждения кладбища в п. Тюльган
	986
	2098,37797
	Местный бюджет/ 100%

	2.
	Строительный контроль по объекту ремонта ограждения кладбища в п. Тюльган
	986
	25,18054

	Местный бюджет/ 100%

	3.
	Ремонт ограждения кладбища в с. Нововасильевка
	438
	260,000
	Местный бюджет/ 100%

	4.
	Строительный контроль по объекту ремонта ограждения кладбища в с. Нововасильевка
	438
	4,680
	Местный бюджет/ 100%

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями настоящей Программы являлись:
- возможность предоставления мест для захоронения умерших;

- улучшение санитарного и эстетичного вида территории кладбища;

 - создание условий для повышения уровня содержания кладбищ.
Для достижения поставленных в настоящей Программе:
- выполнены работы по проведению мероприятий по благоустройству мест захоронения и прилегающей территории кладбищ муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области.

3. Сроки реализации Программы
    Настоящая Программа реализовалась в срок до 31 декабря 2017 года.

4. Ресурсное обеспечение Программы
     Потребность финансирования программных мероприятий за счет бюджета МО Тюльганский поссовет составило – 2388,23851тыс. руб.,

5. Организационный и экономический механизмы реализации Программы
В рамках выполнения настоящей Программы администрации Тюльганского поссовета выполнила функции муниципального заказчика и осуществила контроль за реализацией мероприятий настоящей Программы.

Реализация программных мероприятий осуществлялась путем привлечения заказчиком Программы на конкурсной основе подрядных организаций для выполнения работ.
Администрация Тюльганского поссовета осуществила:
1)реализацию мероприятий Программы;
2) подготовку предложений по внесению изменений в Программу;
3) контроль за выполнением мероприятий Программы;
4) финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета администрации Тюльганского поссовета в пределах средств, предусмотренных Программой;
5) контроль за целевым использованием финансовых средств.

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы
Реализация Программы позволила:
 - улучшить санитарный и эстетический вид территории кладбища с созданием условий для повышения уровня содержания кладбищ и возможность предоставления мест для захоронения умерших;